РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАРГУЦЕКСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН" ЗАБАЙКАЛЬСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от «14» декабря 2015 года
               №  49
с. Маргуцек

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета сельского поселения Маргуцекское» от 21.02.2011г. № 02 «Об утверждении Положения о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления сельского поселения "Маргуцекское" муниципального района "Город Краснокаменск и Краснокаменский район" Забайкальского края

В целях приведения в соответствие с законодательством РФ Решения Совета сельского поселения «Маргуцекское» от 21.02.2011г. № 02 «Об утверждении Положения о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления сельского поселения "Маргуцекское" муниципального района "Город Краснокаменск и Краснокаменский район" Забайкальского края», Совет сельского поселения «Маргуцекское»

РЕШИЛ:

1. Пункт 6.3 Положения о порядке  и сроках рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления сельского поселения  "Маргуцекское "Муниципального района "Город Краснокаменск и Краснокаменский район" Забайкальского края изложить в новой редакции: «обращение, поступившее в орган местного самоуправлении или должностному лицу в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме, либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме».
2. Раздел 7 Положения дополнить пунктом 7.8 «Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течении 5 дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина направившего обращение о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 Федерального закона «Об обращении граждан Российской Федерации»,
2.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы  сельского поселения

Т.В. Безъязыкова